Qutb al-Din Ahmad bin Abd al-Rahim al-Dihlawi merupakan seorang ulama

India yang berwibawa pada abad ke-18 dan digelar sebagai mujaddid alaf al-thani

(Abdul Salam, 2007). Dilahirkan pada hari Rabu, 21 Februari 1703M bersamaan 4

Syawal 1114H di Phulat, sebuah kota kecil berdekatan Delhi dan wafat pada

tahun 1762M/1176H (al-Dihlawi, 1999). Beliau lahir 4 tahun sebelum kematian

Aurangzeb (Sharif, 1966). Beliau dikenali sebagai ‚Shah Wali Allah‛ dan

berketurunan Arab Quraisy iaitu Saidina ‘Umar al-Khatab (sebelah bapanya) dan

Imam Musa al-Khazin (sebelah ibunya) (al-Siyalkuti, 1999).